KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Adresa: Rr. “Themistokli Gérmenji", Pall. Frashéri, Kati II-t& Tirané

MIRATOHET

PLAN - PUNE
SEKTORI I MONITORIMIT TE ZHVILLIMEVE NE TERRITOR
DREJTORIA PER MONITORIMIN E ZHVILLIMEVE NE TERRITOR
JANAR-DHJETOR 2023

Drejtuar:

Nr. | PUNA QE DO TE KRYHET |  AFATI | ZBATUESI

| SHENIME |

A-  Detyra: Sektorii Monitorimit t&€ Zhvillimeve né Territor

1. Monitorimi i zbatimit t& objekteve té& pajisura me Leje dértimi t& Sektori i Monitorimeve
miratuata me vendime té KKT-sé si dhe njoftimi shkresor
shogéruar me dokumentacionin bashkélidhur pérkatés drejtuar:

e Njé&sive t& Qeverisjes Vendore




e IMT-s€ dhe I[KMT-s&
e Ministrisé s€ Linjés
o  ASHK-s&

mbi fillimin e punimeve pér kéto objekte mbéshtetur né VKM
nr. 408; dt. 13.05.2015, “ Mbi miratimin e rreguliores sé¢

zhvillimit t& territorit™, (i ndryshuar), si dhe Urdhérit nr. 143; dt.
03.11.2015 t& Kryeministrit “Pér ngritjen dhe funsionimin e
strukturave pérgjegjése pér bashk&rendimin e punés me
Agjencing e Zhvillimit t& Territorit (AZHT)”.

Trajtimi i kérkesave dhe ankesave t& ndryshme me institucionet
dhe publikun.

Seltori 1 Monitorimit 8
Zhvillimeve né Territor

Ndérveprimi dhe bashk&punimi ndérmjet sektorit t& Monitorimit
me drejtorits e tjera, pjesé e institucionit.

Sektori i Monitorimit t&
Zhvillimeve né Territor

Organizimi i punés s& specialistéve sipas kuadrit ligjor sektorial
si dhe sipas udhézimeve t¢ caktuara nga Drejtori i Drejtorisé apo
Drejtori i pérgjithshém.

Sektori 1 Monitorimit t&
Zhvillimeve né Territor

Koordinimi dhe drejtimi i punés s¢ specialistéve t€ sektorit.

Selktori i Monitorimit &
Zhvillimeve né Territor

Prezantimi te Drejtori i Drejtoris€ i dokumenteve dhe
materialeve t& prodhuara nga ky sektor.

Sekiori i Monitorimit t&
Zhvillimeve né Territor

Mbikéqyrja dhe kontrolli i realizimit t& procesit t€ shqyrtimit t&
aplikimeve apo kérkesave mbi njoftimin e fillimit t& punimeve
pér objektet me Leje ndértimi t€ zbardhur sipas kuadrit ligjor
sektorial;

Sektori i Monitorimit té
Zhvillimeve né Territor




B-DETYRA MUJORE

Ndjekja ¢ shqyrtimit t€ njoftimit t& fillimit t& punimeve apo
njoftimit t& miratimit t& lejes s& ndértimit.

Drejtori/Sektori pér
Monitorimin e Zhvillimeve né
Territor.

Ndjekja dhe mbikqyrja e procesit s€ pérgatitjes s&
dokumentacionit pér njoftimin e fillimit t& punimeve apo njoftimit t€
miratimit t€ lejes sé& ndértimit.

Drejtori/Sektori pér
Monitorimin € Zhvillimeve né
Territor.

Bashkérendimi i punés népérmjet sektoréve dhe drejtorive té
tjera 1€ intitucionit, si dhe me t& gjitha autoritetet pérgjegjése,

Drejtori/Sektori pér
Monitorimin e Zhvillimeve né
Territor.

B- TE NDRYSHME

Shqyrtimi dhe trajtimi i kérkesave t& ndryshme me institucionet
dhe publikun.,

Drejtori p&r Monitorimin e
Zhvillimeve né Territor

Zgjidhja e problematikave t& ndryshime g& dalin gjat€ muajit.

Drejtort p&r Monitorimin e
Zhvillimeve né Territor

PLAN —~ PUNE

SEKTORI I CERTIFIKATES SE PERDORIMIT
DREJTORIA PER MONITORIMIN E ZHVILLIMEVE NE TERRITOR

JANAR-DHJETOR 2023

Nr.

_ PUNA QE DO TE KRYHET

| AFATI

ZBATUESI

| SEENIME

A-Detyra: Sektori i Certifikatés sé Pérdorimit

| Shqyrtimi aplikimeve pér Certifikaté Pérdorimi népérmijet | }

| Sektori i Certifikatés sé¢ Pérdorimit/ |




sistemit elektronik e-Lejet.

Drejtoria p&r Monitorimin e
Zhvillimeve né Territorit

2. Bashkérendimi 1 pun&s népérmjet sistemit elektronik e- Sektori i Certifikatés s¢ Pérdorimit/
Lejet/shkresave, me t& gjitha autoritetet pérgjegjése, t& cilat Drejtoria p&r Monitorimin e
duhet 1€ shprehen né lidhje me aplikimet Zhvillimeve né Territorit

3. Administrimi népérmjet sistemit elektronik e-Lejet/shkresave t€ Sektori i Certifikatés sé¢ Pérdorimit /
té gjitha opinioneve dhe akteve t& p&lgimit/miratimit Drejtoria pér Monitorimin e

Zhvillimeve né Territorit
Organizimi i punés sé& specialistéve sipas kuadrit ligjor sektorial Sektort 1 Certifikatés s& Pérdorimit/

4. si dhe sipas udhézimeve t&€ caktuara nga Drejtori i Drejtorisé Drejtoria pér Monitorimin e
apo Drejtori i pérgjithshém. Zhvillimeve né Territorit

5. Koordinimi dhe drejtimi i punés sé& specialistéve t& sektorit. Sektori 1 Certifikatés s& Pérdorimit/

Drejtoria p#r Monitorimin e
Zhvillimeve né Territorit

9. Prezantimi te Drejtori i Drejtoris¢é i dokumenteve dhe Sektori i Certifikatés s& Pérdorimit /

materialeve t& prodhuara nga ky sektor. Drejtoria p&€r Monitorimin e
Zhvillimeve né Territorit

10 Bashk&punimi me Sektorin e Monitorimit t& Drejtorisé pér Sektori i Certifikatés s& Pérdorimit/
Monitorimin ¢ Zhvillimeve né Territor dhe Drejtorive t€ tjera Drejtoria p&r Monitorimin ¢
pér zgiidhjen e problemeve t& punés.. Zhvillimeve né Territorit

11 Pérpilimi 1 shkresave ne kuader t& bashké&rendimit me Sektori i Certifikatés s& Pérdorimit
institucionet si dhe raportit pérkatés sipas hapave t&€ pércaktuara
né sistem né mbéshtetje € Ligjit Nr. 107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, nenit 27 t&

VKM-s& Nr. 408, daté 13.05.2015 “Mbi miratimin e rreguliores
sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar dhe VEKM-s& Nr. 725,
datg 02.09.2015 “P& ményrén e organizimit dhe funsionimit t&
AZHT-s&”
B- DETYRA MUJORE
1. Ndjekja e shqyrtimit t& aplikimeve pér certifikaté pérdorimi Drejtori/ Sektori i Certifikatés s¢
Pérdorimit

2. Ndjekja dhe mbikqyria e procesit s& pérgatities s Drejtori/ Sektori i Certifikatés sé

dokumentacionit pér shqgyrtim dhe miratim n€ kompetencg t€ Pérdorimit




Drejtorisé pér Monitorimin e Zhvillimeve né Territor

Komunikimi dhe shpémndarja, né& sistemin elektronik t€
lejeve/shkresore, vendimet dhe dokumentet e Drejtorisé pér
Monitorimin e Zhvillimeve né Territor

Drejtori/ Sektori i Certifikatés sé
Pérdorimit

Bashkérendimi | punés népérmjet sistemit elektronik (€
lejeve/shkresave, me t€ gjitha autoritetet pérgjegjése,

Drejtori/ Sektori i Certifikatés s&
Pérdorimit

C- TE NDRYSHME

Shqyrtimi dhe trajtimi i kérkesave dhe ankesave t€ ndryshme |
me institucionet dhe publikun.

Sektori i Certifikatés s& Pérdorimit

Ndérveprimi dhe bashképunimi nd&rmjet dy sektoréve @
drejtorisé s& Monitorimit t& Zhvillimit t&¢ Territorit si dhe me
drejtorité e tiera pjesé e institucionit.

Sektori i Certifikatés s¢ P&rdorimit

Zgjidhja e problematikave t& ndryshme

Sektori i Certifikatés s& Pérdorimit




